
Diplomová práce Women in CIA: From Typists to Trailblazers? analyzuje roli žen v americké 

zpravodajské agentuře CIA.  Na základě klíčových reforem americké zpravodajské komunity 

a požadavků liberálního feminismu autorka sleduje vývoj pracovního zastoupení žen v CIA. 

Práce zejména zkoumá proměnu americké společnosti ve vztahu k postavení k ženám a 

rozebírá oblasti zpravodajské práce, ve kterých byly ženy pracovně diskriminovány na 

základě jejich genderu. Přestože v uplynulých letech došlo k poměrnému navýšení počtu žen 

na různých pozicích v rámci CIA, v jejím top managementu je stále relativní nedostatek žen, 

který může snižovat efektivitu plnění mise CIA. Na základě klíčových agenturních reportů 

byly analyzovány proměny statusu žen v rámci CIA a byly určeny konkrétní problémy, které 

vedou k jejich nižšímu zastoupení v leadershipu CIA. Autorka rovněž navrhla několik kroků, 

kterými by se CIA mohla inspirovat za účelem zvýšení podílu žen ve vedoucím postavení 

agentury.  

 


